ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:           /UBND-VX

V/v tổ chức triển khai Phong trào

“Tết Nhân ái” - Xuân Quý Mão

2023 trên địa bàn tỉnh

   Bình Định, ngày        tháng       năm 2022

  Kính gửi:

- Hội Chữ thập đỏ tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành, hội, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

 Thực hiện Công văn số 01-CV/ĐĐHCTĐ ngày 14/11/2022 của Trung ương

Hội Chữ thập đỏ Việt Nam về việc phối hợp chỉ đạo triển khai Phong trào “Tết

Nhân ái” - Xuân Quý Mão 2023; trên cơ sở đề nghị của Hội Chữ thập đỏ tỉnh tại

Công văn số 496/CTĐ-CTXH ngày 21/11/2022, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến

như sau:

1. Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, hội, đoàn thể tỉnh; Chủ tịch UBND các

huyện, thị xã, thành phố triển khai tổ chức tuyên truyền sâu rộng về mục đích, ý

nghĩa tốt đẹp của Phong trào “Tết Nhân ái” đến các tầng lớp nhân dân; quan tâm

hỗ trợ về kinh phí, cơ sở vật chất để Hội Chữ thập đỏ các cấp trong tỉnh tổ chức

phát động, tôn vinh, khen thưởng và hoạt động kiểm tra, giám sát việc triển khai

Phong trào tại các cấp Hội; hỗ trợ và phân công đại diện lãnh đạo cấp ủy, chính

quyền địa phương tham gia các chương trình, hoạt động “Tết Nhân ái” với Hội

Chữ thập đỏ, thể hiện sự quan tâm, chăm lo của Đảng, Nhà nước với người nghèo,

cận nghèo, người có hoàn cảnh khó khăn, người dễ bị tổn thương và cổ vũ, khích

lệ các tổ chức, cá nhân tham gia Phong trào “Tết Nhân ái”.

2. Hội Chữ thập đỏ tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa

phương liên quan xây dựng Kế hoạch triển khai Phong trào “Tết Nhân ái” trên địa

bàn tỉnh, đảm bảo thực hiện tốt các nội dung của Phong trào theo hướng dẫn của

Hội Chữ thập đỏ Việt Nam, chủ động tổ chức thực hiện đảm bảo hoàn thành các

chỉ tiêu kế hoạch đã đề ra; phối hợp với UBND huyện Hoài Ân tổ chức Chương

trình “Tết Nhân ái” cấp tỉnh.  Đồng thời, có trách nhiệm phối hợp, kiểm tra, đôn

đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh trong việc triển khai tổ chức

thực hiện Phong trào “Tết Nhân ái” - Xuân Quý Mão 2023; tổng hợp, báo cáo kết

quả thực hiện cho UBND tỉnh và Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam theo quy

định.

3. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh và các hội, đoàn thể phối hợp với

Hội Chữ thập đỏ tỉnh tổ chức các hoạt động thực hiện Phong trào “Tết Nhân ái” để

Phong trào thực sự là sự kiện nhân đạo, chăm lo cả về vật chất và tinh thần cho

người nghèo, các đối tượng dễ bị tổn thương ở địa phương mỗi dịp Tết đến, Xuân

2

về; các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, các tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh thông

qua Hội Chữ thập đỏ, tiếp tục quan tâm hỗ trợ, hưởng ứng tích cực Phong trào “Tết

Nhân ái” - Xuân Quý Mão 2023, nhằm góp phần thực hiện tốt chính sách an sinh

xã hội trên địa bàn tỉnh.

Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa

phương liên quan phối hợp tổ chức triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TW Hội CTĐ Việt Nam (b/cáo);

- Thường trực Tỉnh ủy (b/cáo);

- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- UBMTTQ Việt Nam tỉnh;

- Các cơ quan, đơn vị liên quan;

- CVP, PVPVX;

- Lưu: VT, K20.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-25T14:59:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thanh Sơn<lethanhson-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-25T16:32:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-28T10:23:29+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-28T10:56:28+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-28T10:56:29+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-28T10:56:30+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-28T10:56:59+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!